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
zen wie folgt:

Nutzung Rohertrag Bewirt.- Reinertrag Boden- Gebäude- Barwert- Barwert 
 in Gebäude  kosten  verzins. reinertrag faktor  

  Nutzung / Beschreibung EUR / Jahr EUR / Jahr EUR / Jahr EUR / 
Jahr

EUR / Jahr  EUR 

w 1 Wohnen / EG 11.673 2.254 9.419 1.398 8.021 18,3890 147.498 
w 1 Wohnen / OG 15.000 2.161 12.839 1.797 11.042 18,3890 203.051 
w 1 Wohnen / OG 8.398 1.581 6.817 1.006 5.811 18,3890 106.858 
w 1 Wohnen / DG 10.196 1.650 8.546 1.221 7.325 18,3890 134.699 

w 2 
Stellplätze innen 
(Wohnen) / im Miet-
preis enthalten 

0 231 -231  -231 18,3890 -4.248 

w = Wohnen, g = Gewerbe  45.267  7.877  37.390  5.422  31.968  587.858 

Ertragswert der baulichen Anlagen 
 Barwerte je Nutzung (RoE - Bewirtschaftungskosten - Bodenwertverzinsung) x Barwertfaktor 587.858 EUR

 + Bodenwert 240.925 EUR
vorläufiger Ertragswert 828.783 EUR
 besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale 
 - Wertminderung wegen Baumängeln und Bauschäden (lt. Sachwert) 46.986 EUR

Ertragswert (ungerundet) 781.797 EUR
Ertragswert (gerundet) 782.000 EUR
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Nutzung        

 In Gebäude RND Zins Ein- Fläche Miete [EUR/m² (Stk.)] RoE Bodenvz. 

  Nutzung / Beschreibung Jahre % heiten m² Ist angesetzt EUR EUR/a 

w 1 Wohnen / EG 24 2,25 1 111,43 0,00 8,73 11.673 1.398 
w 1 Wohnen / OG 24 2,25 1 100,81 12,40 12,40 15.000 1.797 
w 1 Wohnen / OG 24 2,25 1 70,77 9,89 9,89 8.398 1.006 
w 1 Wohnen / DG 24 2,25 1 73,00 11,64 11,64 10.196 1.221 

w 2 
Stellplätze innen (Wohnen) / 
im Mietpreis enthalten 24 2,25 1  0,00 0,00 0  

w = Wohnen, g = Gewerbe Ø 24 Ø 2,25  4  356,01  45.267  5.422 

Rohertrag / Sollmietniveau 

Gemäß Unterlagen lassen sich die Jahresroherträge und die Größen der Einheiten im Objekt wie folgt zu-
sammenfassen: 

Gebäude Wohnen Gewerbe 
Nr. Bezeichnung Fläche (m²) RoE (EUR) Fläche (m²) RoE (EUR) 

1 Mehrfamilienhaus 356,01 45.267   
2 Garage  0   

 356,01  45.267 

WNFl. (gesamt) 356,01 m² 
Anteil Wohnen zur Gesamtfläche 100 % 
Anteil Gewerbe zur Gesamtfläche 0 % 
Jahresrohertrag (gesamt) 45.267 EUR 

Jahresrohertrag / Bewirtschaftungskosten 

Gemäß Unterlagen lassen sich die Jahresroherträge und die Größen der Einheiten im Objekt wie folgt zu-
sammenfassen: 

Gebäude Wohnen Gewerbe 
Nr. Bezeichnung Fläche (m²) RoE (EUR) Fläche (m²) RoE (EUR) 

1 Mehrfamilienhaus 356,01 45.267   
2 Garage  0   

 356,01  45.267 

WNFl. (gesamt) 356,01 m² 
Anteil Wohnen zur Gesamtfläche 100 % 
Anteil Gewerbe zur Gesamtfläche 0 % 
Jahresrohertrag (gesamt) 45.267 EUR 
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Zur Ertragswertermittlung werden, abgeleitet aus Erfahrungswerten und aktueller Wertermittlungsliteratur, in 
Anlehnung an § 32 ImmoWertV die jährlichen Bewirtschaftungskosten nachfolgend wie folgt angesetzt: 

Nutzung Instandhaltung Verwaltung MAW Sonstiges Summe 
 in Gebäude EUR/m²     CO2 EUR/m²   

  Nutzung / Beschreibung /Stk. % HK* EUR/Stk. % RoE % RoE EUR/m² /Stk. % RoE % RoE 

w 1 Wohnen / EG 14,00 0,53 358,00 3,06 2,00 0,90  0,85 19,30 
w 1 Wohnen / OG 14,00 0,53 358,00 2,38 2,00 0,90  0,60 14,40 
w 1 Wohnen / OG 14,00 0,53 358,00 4,26 2,00 0,90  0,75 18,82 
w 1 Wohnen / DG 14,00 0,53 358,00 3,51 2,00 0,90  0,64 16,18 

w 2 
Stellplätze innen 
(Wohnen) / im Miet-
preis enthalten 

159,00 0,03 72,00  2,00     

w = Wohnen, g = Gewerbe * Herstellungskosten inkl. Baunebenkosten Ø 17,40 
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Bewertungsparameter Ertragswertermittlung 

Nutzung-/ Vermietungssituation Nach Auskunft im Ortstermin ist die Liegenschaft wie folgt vermietet: 

Geschoss Wfl m² NKM € €/m² Wfl. 
Erdgeschoss 111,43 Eigennutzung             -   €  
1. OG 100,81            1.250 €         12,40 €  
1. OG 70,77               700 €          9,89 €  
Dachgeschoss 73,00               850 €         11,64 €  
Garagen k. A.             -   €  
Summe 356,01 

 Die Mietverträge liegen nicht vor.  

 Im Rahmen dieser Bewertung wird die finanzielle Bonität der Mieter 
nicht überprüft. Die Wertableitung basiert auf der Annahme, dass 
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
DG Dachgeschoss (Geschoss oberhalb des letzten Vollgeschosses) 
Disk.-faktor Diskontierungsfaktor 
ebf erschließungsbeitragsfrei 
ebp erschließungsbeitragspflichtig 
EBR Erbbaurecht 
EG Erdgeschoss 
EK Erschließungskosten 
EnEV Energieeinsparverordnung 
ENK Erwerbsnebenkosten 
Entschäd.-anteil Entschädigungsanteil 
EZ Einzelzimmer 
FeWo Ferienwohnung 
FNP Flächennutzungsplan 
GAA Gutachterausschuss für Grundstückswerte 
GBO Grundbuchordnung 
Geb. Gebäude 
GEG Gebäudeenergiegesetz 
GF Geschossfläche i. S. BauNVO 
GFZ Geschossflächenzahl 
gif Gesellschaft für Immobilienwirtschaftliche Forschung e. V. 
GK Gefährdungsklasse 
GMB Grundstücksmarktbericht 
GND Gesamtnutzungsdauer 
GNF Gebäudenutzfläche 
GR Grundfläche 
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HK Herstellungskosten 
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ImmoWertV Immobilienwertermittlungsverordnung 
JNKM Jahresnettokaltmiete 
KAG Kommunalabgabengesetz 
KG Kellergeschoss (Geschoss unterhalb des ersten Vollgeschosses) 
kWh Kilowattstunde 
kWp Kilowatt-Peak 
LBO Landesbauordnung 
Ldk. Landkreis 
Lfd. Nr. Laufende Nummer 
Lfz. Laufzeit 
MAW Mietausfallwagnis 
MEA Miteigentumsanteil 
MF Mietfläche 
Mietdiff. Mietdifferenz 
MM Monatsmieten 
MWT Marktwert (Verkehrswert) 
MZ Mehrbettzimmer 
NBW Neubauwert 
NGF Nettogrundfläche 
NHK Normalherstellungskosten 
NME Nettomieteinahmen 
NF Nutzfläche 
OG Obergeschoss 
OT Ortsteil 
oüVM ortsübliche Vergleichsmiete 
p. a. per anno (pro Jahr) 
ReE Jahresreinertrag 
RevPAR Revenue Per Available Room (Erlös pro verfügbarer Zimmerkapazität) 
RoE Jahresrohertrag 
RND Restnutzungsdauer 
SG Staffelgeschoss (Geschoss oberhalb des letzten Vollgeschosses) 
SIR Sparkassen-ImmobiliengeschäftsRating 
Stk. Stück 
SWOT-Analyse Stärken-Schwächen-Chancen-Risiken-Analyse 
TE  Teileigentum 
TEGoVA The European Group of Valuers Associations 
TG Tiefgeschoss / Tiefgarage 
UG Untergeschoss 
UR umbauter Raum 
Verm.-dauer Vermarktungsdauer 
VWT Verkehrswert (Marktwert) 
W Watt 
WE Wohneinheit 
WEG Wohnungseigentumsgesetz 
WertR Wertermittlungsrichtlinien 
WF Wohnfläche 
WGFZ wertrelevante Geschossflächenzahl 
WNFl. Wohn- / Nutzfläche 
WoFlV Wohnflächenverordnung 
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Gefährdungsklasse der Objektadresse 

GK1 GK2 GK3 GK4 
GK1 GK2 GK3 GK4 

GK 1: Sehr geringe Gefährdung: statistische Wahrscheinlichkeit eines Hochwassers seltener als einmal in 200 Jahren (bzw. außerhalb der HQextrem-
Flächen der öffentlichen Wasserwirtschaft). 

GK 2: Geringe Gefährdung: statistische Wahrscheinlichkeit eines Hochwassers einmal in 100 - 200 Jahren (bzw. innerhalb der HQ-extrem-Flächen der 
öffentlichen Wasserwirtschaft; wenn Deich vorhanden, dann auch Risiken hinter dem Deich). 

GK 3: Mittlere Gefährdung: statistische Wahrscheinlichkeit eines Hochwassers einmal in 10 - 100 Jahren (wenn Deich vorhanden, der mindestens auf 
ein 100-jährliches Hochwasser ausgelegt ist: nur Risiken vor dem Deich). 

GK 4: Hohe Gefährdung: statistische Wahrscheinlichkeit eines Hochwassers mind. einmal in 10 Jahren (bzw. innerhalb der HQfrequent-Flächen der 
öffentlichen Wasserwirtschaft; wenn Deich vorhanden, nur Risiken vor dem Deich.) 

Datenquellen: Ergebnis der Gefährdungsklassen-Analyse auf der Grundlage von GeoVeris © VdS; Hintergrundkarte: TopPlusOpen © GeoBasis-DE / BKG 2021; Luftbilder mit Be-
schriftungen: Esri, DigitalGlobe, GeoEye, i-cubed,USDA FSA, USGS, AEX, Getmapping, Aerogrid, IGN, IGP, swisstopo, and the GIS User Community; Hauskoordina-
ten © GeoBasis-DE 2021; Flussnetz © GeoBasis-DE / BKG 2016; Die Grundlagendaten wurden mit Genehmigung der zuständigen Behörden entnommen. 
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Gefährdungsklasse der Objektadresse 

sehr stark stark mittel gering sehr gering 

sehr stark stark mittel gering sehr gering 

Starkregengefährdung: 
Auch fern von Flüssen und Seen kann es durch überraschenden Starkregen zu schweren Überschwemmungen kommen. Wissenschaftler des EOC (Earth Obser-
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